ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета 24.2.411.02

при Тверском государственном университете

от 30 января 2024 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовали на заседании 11 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ – д. т. н., профессор Каплунов И.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА: д.т.н., профессор Каплунов Иван

Александрович, д.х.н., доцент Алексеев Владимир Георгиевич, к.ф.-м. н., доцент

Барабанова Екатерина Владимировна, д.х.н., профессор Ворончихина Людмила

Ивановна, д.ф.-м.н., профессор Комаров Павел Вячеславович, д.ф.-м.н.,

профессор Малышкина Ольга Витальевна, д.х.н., профессор Матвеева

Валентина Геннадьевна, д.ф.-м.н., профессор Самсонов Владимир Михайлович,

д.ф.-м.н., доцент Солнышкин Александр Валентинович, д.х.н., профессор

Сульман Михаил Геннадьевич, к.х.н., доцент Феофанова Мариана

Александровна.

СЛУШАЛИ:

Ученый секретарь Барабанова Е.В. зачитала заключение экспертной

комиссии диссертационного совета о соответствии темы и содержания

диссертационной работы Слободовой Д.А. на тему «Физико-химические

свойства функциональных пектиновых полисахаридов и продуктов на их

основе» научной специальности 1.4.4. Физическая химия (химические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата

химических наук Слободовой Дары Александровны на тему «Физико-

химические свойства функциональных пектиновых полисахаридов и продуктов

на их основе» и назначить дату защиты 4 апреля 2024 года.

Научный руководитель – доктор технических наук, доцент Горшкова

Раиса Михайловна (специальность 02.00.04. Физическая химия).

2. В качестве официальных оппонентов назначить:

доктора химических наук Миронова Владимира Федоровича (Институт

органической и физической химии им. А.Е. Арбузова – обособленное

структурное подразделение федерального государственного бюджетного

учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный

центр Российской академии наук»)

доктора технических наук Мачалабу Николая Николаевича (автономная

некоммерческая организация «Редакция журнала «Химические волокна»).

3. Ведущей организацией назначить Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Коми научный центр

Уральского отделения Российской академии наук».

4. Разрешить к печати на правах рукописи автореферат диссертации.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Поручить комиссии в составе: Никольский В.М., (председатель),

Пахомов П.М., Сульман М.Г. подготовить проект заключения по диссертации

Слободовой Д.А.

Результаты голосования: «за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Заместитель председателя

диссертационного совета      И.А. Каплунов

Ученый секретарь       Е.В. Барабанова